
Rodzina wspierająca, czyli jak zostać superbohaterem 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Połczynie-Zdroju serdecznie zaprasza do 

współpracy osoby lub rodziny, które chciałyby pełnić rolę rodziny wspierającej. Taką formę działania 

przewiduje ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, adresując ją do rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, rozumianych jako 

potrzeba pomocy w opiece i wychowaniu dziecka, prowadzeniu gospodarstwa domowego oraz 

kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych.  Co ważne, pomoc ta nie powinna 

polegać na wyręczaniu członków rodziny dysfunkcyjnej w ich zadaniach i rolach, ale raczej na 

udzielaniu wsparcia radą, inspiracją lub przykładem. Rodzina wspierająca staje się partnerem dla 

ośrodka pomocy i jego personelu w podejmowaniu działań zmierzających do przywrócenia 

poprawnego funkcjonowania rodziny, w której występują problemy.  

Funkcja ta pełniona jest na zasadzie wolontariatu, tj. osobie lub rodzinie nie przysługuje 

wynagrodzenie z tego tytułu, natomiast może się ubiegać o zwrot kosztów, jeśli w związku z 

aktywnością wykonywaną wspólnie z rodziną wspieraną poniesione zostały wydatki np. na: udział w 

wydarzeniach kulturalnych lub sportowych, wyjście na basen, przejazd do innej miejscowości. 

Zarówno zasady współpracy, wymiany informacji, jak i rozliczeń finansowych regulowane są umową 

podpisywaną z rodziną wspierającą po stwierdzeniu, że kandydat spełnia ustawowe wymogi 

(niekaralność, niefigurowanie w rejestrze sprawców przestępstw na tle seksualnym, weryfikacja 

sytuacji osobistej wywiadem środowiskowym). 

 Na terenie naszej gminy funkcjonuje wiele rodzin, które z uwagi na stwierdzone problemy 

wymagają wsparcia asystenta rodziny. Nie zawsze, niestety,  widoczna jest wola współpracy w 

poprawie ich funkcjonowania. Wyłonienie rodzin wspierających byłoby uzupełnieniem palety 

pomocy, świadczonej w tym przypadku w mniej sformalizowany i bardziej elastyczny sposób. 

Kandydatów do tej roli zapraszamy do kontaktu z pracownikami Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Połczynie-Zdroju, mieszczącego się przy ul. Koszalińskiej 8a, telefon 943666231. 


